
UBND HUYỆN TUẦN GIÁO 

BAN CHỈ ĐẠO TTHLATGT 

 

Số:  1541 /QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
            

      Tuần Giáo, ngày  24 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện Kế hoạch lập lại trật tự hành lang an 

toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2023 

 

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN KẾ HOẠCH LẬP LẠI TTHLATGT  

ĐƯỜNG BỘ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ vào Quyết định số 1540/QĐ-UBND ngày 24/11/2023 về việc thành 
lập Ban chỉ đạo thực hiện Kế hoạch lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông 
đường bộ trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện Tuần Giáo,  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Tổ công tác và phân công địa bàn thực hiện Kế hoạch lập 

lại trật tự hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Tuần Giáo, 

gồm các thành viên có tên sau:  

1. Phân công lực lượng giúp việc Ban Chỉ đạo tham gia lập lại trật tự 

hành lang An toàn giao thông đường bộ Quốc lộ 6, thuộc các xã Quài Cang, 

Quài Nưa, Mùn Chung và thị trấn Tuần Giáo 

1.1. Địa bàn thị trấn Tuần Giáo 

- Ông: Trịnh Minh Khải – Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo - Tổ trưởng; 

- Ông: Lò Văn Khụt - Phó Trưởng Công an huyện – Tổ phó; 

- Ông: Bùi Như việt - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Tổ Phó 

- Ông: Tạ Quang Dũng – Trưởng Công an thị trấn Tuần Giáo - Tổ viên; 

- Ông: Hoàng Mạnh Hùng - Cán bộ Địa chính thị trấn Tuần Giáo - Tổ viên; 

- Ông: Phí Văn Toản - Cán bộ Địa chính thị trấn Tuần Giáo - Tổ viên; 

- Ông: Giàng Mạnh Thắng –Đội trưởng đội CSGT TT Công an huyện – Tổ viên; 

1.2. Địa bàn xã Quài Cang; 

- Ông: Lò Văn Khuyên – Chủ tịch UBND xã Quài Cang – Tổ trưởng; 

- Ông: Bùi Quang Liên - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường – Tổ phó; 

- Ông: Nguyễn Thành Lê - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện – Tổ phó; 



2 

 

- Ông: Lường Văn Liêm – Cán bộ địa chính xã Quài Cang – Tổ viên; 

- Ông: Vũ Đức Biên – Trưởng Công an xã Quài Cang – Tổ viên; 

- Ông: Hà Anh Quyết – Cán bộ Đội CSGT TT, Công an huyện – Tổ viên; 

1.3. Địa bàn xã Quài Nưa 

- Ông: Lò Văn Pọm – Chủ tịch UBND xã Quài Nưa – Tổ trưởng 

- Ông: Bùi Anh Hùng - Trưởng phòng Tư pháp – Tổ phó; 

- Bà: Lò Hồng Nhung - Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin – Tổ phó; 

- Bà: Đoàn Thi Hằng – Cán bộ địa chính xã Quài Nưa – Tổ viên; 

- Ông: Quàng Văn San – Cán bộ địa chính xã Quài Nưa – Tổ viên; 

- Ông: Lò Văn Đức – Trưởng Công an xã Quài Nưa – Tổ viên; 

- Ông: Bạc Cầm Thuận - Cán bộ Đội CSGT TT Công an huyện – Tổ viên; 

1.4. Địa bàn xã Mùn Chung 

- Ông: Lò Văn Kinh – Chủ tịch UBND xã Mùn chung – Tổ Trưởng; 

- Ông: Đỗ Văn Sơn - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo – Tổ Phó; 

- Bà: Lê Thị Thanh Thùy - Giám đốc Trung tâm Văn hóa–TT- TH huyện – Tổ phó; 

- Ông: Quàng Văn Việt – Cán bộ địa chính xã Mùn Chung – Tổ viên; 

- Ông: Cà Văn Tại - Trưởng Công an xã Mùn Chung – Tổ viên; 

- Ông: Nguyễn Phùng Kỷ, Cán bộ Đội CSGT TT Công an huyện - Tổ viên; 

1.5. Địa bàn xã Mường Mùn 

- Ông: Quàng Văn Cơi – Chủ tịch UBND xã Mường Mùn – Tổ trưởng; 

- Ông: Lò Văn Đức -  Phó giám đốc Trung tâm quản lý đất đai; – Tổ phó 

- Ông: Nguyễn Trọng Quang, P. đội trưởng Đội CSGT TT Công an huyện - Tổ phó; 

- Bà: Cà Văn Phương – Cán bộ địa chính xã Mường Mùn – Tổ viên; 

- Ông Lò Văn Triệu – Cán bộ địa chính xã Mường Mùn – Tổ viên; 

- Ông: Vũ Đình Hùng – Trưởng Công an xã Mường Mùn – Tổ viên; 

2. Phân công lực lượng giúp việc Ban Chỉ đạo tham gia lập lại trật tự 

hành lang An toàn giao thông đường bộ Quốc lộ 279, thuộc các xã Chiềng 

Đông, Chiềng Sinh 

2.1. Địa bàn xã Chiềng Sinh; 

- Ông: Lò Văn Pánh – Chủ tịch UBND xã Chiềng Sinh – Tổ Trưởng; 

- Ông: Quàng Văn Thiết - Trưởng Công an xã Chiềng Sinh - Tổ phó 

- Ông: Vi Văn Hồng – P.Đội trưởng Đội CSGT TT, Công an huyện – Tổ phó; 

- Bà: Lò Thị Thủy – Cán bộ địa chính xã Chiềng Sinh – Tổ viên 

- Ông: Nguyễn Khanh Dũng – Cán bộ địa chính xã Chiềng Sinh – Tổ viên 



3 

 

- Ông: Phùng Huy Hoàn- Cán bộ Đội CSGT TT Công an huyện - Tổ viên 

2.2. Địa bàn xã Chiềng Đông 

- Ông: Lò Văn Hoan – Chủ tịch UBND xã Chiềng Đông – Tổ Trưởng; 

- Ông: Phạm Viết Thọ - Trưởng Công an xã Chiềng Đông - Tổ phó; 

- Ông: Trương Xuân Khánh – Cán bộ Đội CSGT TT, Công an huyện – Tổ phó; 

- Ông: Lò Văn Hỏa – Cán bộ địa chính xã Chiềng Đông – Tổ viên; 

- Ông: Lò Văn Phương – Cán bộ địa chính xã Chiềng Đông – Tổ viên; 

- Ông: Quàng Đình Hải - Cán bộ Đội CSGT TT Công an huyện - Tổ viên. 

3. Đối với các Xã không có tuyến quốc lộ đi qua địa bàn 

UBND, Ban ATGT các xã không có tuyến quốc lộ đi qua địa bàn xây dựng 

kế hoạch lập lại trật tự hành lang An toàn giao thông đường bộ trên địa bàn quản 

lý và tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng và hiệu quả; kiểm tra, phát hiện, xử lý 

vi phạm; quản lý phạm vi đất hành lang an toàn đường bộ. 

4. Đại diện cơ quan có liên quan tham gia lập lại trật tự hành lang An 

toàn giao thông đường bộ Quốc lộ 279, Quốc lộ 6 

- Công ty QLĐB 226: 02 người + 50 cọc tiêu. 

Điều 2. Tổ công tác lập lại trật tự, an toàn giao thông đường bộ có trách 

nhiệm giúp UBND, Ban an toàn giao thông các xã, thị trấn triển khai thực 

hiện Kế hoạch giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ, vỉa  hè 

trên địa bàn xã, thị trấn. Chủ tịch UBND, Ban an toàn giao thông các xã, thị 

trấn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trước ngày 27/11/2023 . 

Các chế độ khi thực hiện nhiệm vụ do cơ quan cử cán bộ tham gia chi trả 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;  

Các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Kế hoạch lập lại trật tự hành lang an 

toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2023; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  
- Ban ATGT tỉnh;  

- Sở GTVT; Công ty Cổ phần đường bộ 226; 

Văn phòng Quản lý đường bộ I.1 (phối hợp); 

- TT Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT.  

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

  

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Thị Tuyên 

  

 


		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2023-11-24T16:52:20+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-11-24T17:00:36+0700




